INDICAÇÃO Nº 0256/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador Cleinio Francisco de Carvalho

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a intensificação do policiamento na praça do Mercado.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 1999

CLEINIO FRANCISCO DE CARVALHO

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Devido ao grande número de estabelecimentos comerciais, principalmente bares, instalados no interior e nas proximidades do Mercado Municipal, torna-se imprescindível que o policiamento seja mais ostensivo. Com freqüência há reclamações, principalmente de idosos, de que foram abordados por pessoas com comportamento duvidoso.